
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 98 DEL 27/05/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO GRATUITO DELLA PISTA 
POLIVALENTE PRESENTE PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 
BOSCHETTO ALL'ASD "JUNIOR BASKET CURTATONE" PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA FESTA DI FINE ANNO SPORTIVO 2023/2024.

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di Maggio alle ore 21:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI          *
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco NO
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretariodott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del 
presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA l’istanza presentata in data 04.05.2024 - Prot. n. 13713 da parte del Presidente dell'Associazione 
Sportiva Dilettantistica “JUNIOR BASKET CURTATONE”, avente sede legale in Strada Morante, 5 – cap. 
46010 – Grazie di Curtatone (MN), per l'ottenimento dell'autorizzazione all’utilizzo della pista 
polivalente, adiacente al palazzetto dello sport presente presso il Centro Sportivo Boschetto, finalizzata 
allo svolgimento della festa di fine anno sportivo 2023/2024, programmata per Giovedì 30 Maggio 
2024 dalle ore 16:30 alle ore 18:30.

CONSIDERATO CHE la convenzione a favore dell'associazione Fiera de "I Stradei” per la gestione della 
cucina, tensostruttura, pista di pattinaggio, campo da basket e n°2 casette in legno presso il Centro 
Sportivo “Boschetto” è scaduta al 31.12.2023, pertanto ad oggi la tensostruttura risulta in piena 
disponibilità del Comune di Curtatone.

PRESO ATTO CHE la tensostruttura in questione è uno spazio pubblico di libero accesso.

RISCONTRATO che l’Associazione Sportiva Dilettantistica “JUNIOR BASKET CURTATONE” non opera a 
scopo di lucro.

CONSIDERATO CHE  l'amministrazione comunale ha tra i propri principi generali e programmatici 
statutari la promozione del progresso civile, sociale ed economico della comunità insediata sul proprio 
territorio, nel rispetto delle caratteristiche etniche, culturali e religiose.

DATO ATTO CHE le funzioni, competenze e responsabilità del Gestore dell'impianto, per il tempo 
strettamente funzionale allo svolgimento dell'evento in premessa, competono esclusivamente al legale 
rappresentante dell'Associazione Sportiva Dilettantistica “JUNIOR BASKET CURTATONE”.

VISTI:
• il T.U. per l’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267/2000;
• il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento degli 

EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000 dal Responsabile del servizio sulla regolarità tecnica;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. DI AUTORIZZARE l'Associazione Sportiva Dilettantistica “JUNIOR BASKET CURTATONE”, all'utilizzo 
gratuito della pista polivalente, adiacente al palazzetto dello sport presente presso il Centro 
Sportivo Boschetto, per lo svolgimento della festa di fine anno sportivo 2023/2024, 
programmata per Giovedì 30 Maggio 2024 dalle ore 16:30 alle ore 18:30.

2. DI ASSEGNARE al legale rappresentante dell'associazione di cui al punto 1, le funzioni, 
competenze e responsabilità di Gestore dell'impianto, per il tempo strettamente funzionale allo 
svolgimento dell'evento in oggetto.

3. DI DARE ATTO CHE  l'amministrazione comunale si intende  sollevata da qualsiasi responsabilità 
civile e/o penale derivante dall'uso degli spazi e per qualsiasi danno si verificasse su beni mobili, 
immobili, attrezzature e alle persone.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


